
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ГОСУДАРСТВЕННОГО СТРОИТЕЛЬНОГО НАДЗОРА 
И ГОСУДАРСТВЕННОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от « /2?» 2025 года № -Z/

О внесении изменений в административный регламент предоставления на 
территории Ленинградской области государственным автономным учреждением 

«Управление государственной экспертизы Ленинградской области» 
государственной услуги по предоставлению сведений, содержащихся в реестре 

выданных заключений государственной экспертизы проектной документации и 
результатов инженерных изысканий

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
приказываю:

1. Внести в приказ комитета государственного строительного надзора и 
государственной экспертизы Ленинградской области от 24 сентября 2018 года 
№ 8 «Об утверждении Административного регламента предоставления на 
территории Ленинградской области государственным автономным 
учреждением «Управление государственной экспертизы Ленинградской 
области» государственной услуги по предоставлению сведений, содержащихся 
в реестре выданных заключений государственной экспертизы проектной 
документации и результатов инженерных изысканий» следующее изменение:

- в преамбуле слова «Порядком разработки и утверждения 
административных регламентов исполнения государственных функций 
(государственных услуг) в Ленинградской области, утвержденным 
постановлением Правительства Ленинградской области от 5 марта 2011 года 
№ 42» заменить словами «Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года 
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг»».

2. Внести в административный регламент предоставления на территории 
Ленинградской области государственным автономным учреждением 
«Управление государственной экспертизы Ленинградской области» 
государственной услуги по предоставлению сведений, содержащихся в реестре 
выданных заключений государственной экспертизы проектной документации и 



2

результатов инженерных изысканий, утвержденный приказом комитета 
государственного строительного надзора и государственной экспертизы 
Ленинградской области от 24 сентября 2018 года № 8 (далее - 
административный регламент), следующие изменения:

- пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2. Заявителями, имеющими право на получение государственной 

услуги, являются физические лица и юридические лица, обратившиеся с 
заявлением о предоставлении сведений, содержащихся в реестре выданных 
заключений государственной экспертизы проектной документации и 
результатов инженерных изысканий.

Обращаться в государственное автономное учреждение «Управление 
государственной экспертизы Ленинградской области» от имени заявителей 
вправе лица, имеющие право представлять их интересы в силу полномочия, 
основанного на доверенности, указании закона либо акте уполномоченного на 
то государственного органа или органа местного самоуправления.»;

- в абзаце четвертом пункта 1.3 слова «www.gu.lenobl.ru» заменить 
словами « ;https://gu.lenobl.iTi/»

- абзац третий пункта 2.2.2 признать утратившим силу;
- пункт 2.2.3 изложить в следующей редакции:
«2.2.3. В целях предоставления государственной услуги установление 

личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством 
предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного 
документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством 
Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в 
органах, предоставляющих государственные услуги, органах, 
предоставляющих муниципальные услуги, многофункциональных центрах с 
использованием информационных технологий, предусмотренных статьями 9, 
10 и 14 Федерального закона от 29 декабря 2022 года № 572-ФЗ «Об 
осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с 
использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании 
утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской 
Федерации» (далее - Федеральный закон № 572-ФЗ).»;

- подпункт 2 пункта 2.2.4 изложить в следующей редакции:
«2) информационных технологий, предусмотренных статьями 9, 10 и 14 

Федерального закона № 572-ФЗ.»;
- абзац третий пункта 2.6.2 признать утратившим силу;
- в абзаце шестом пункта 2.7.2 слова «Федерального закона № 210-ФЗ» 

заменить словами «Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ»;
- в пункте 3.2.4 слова «начальник канцелярии ГАУ 

«Леноблгосэкспертиза» (далее - начальник канцелярии)» заменить словами 
«заведующий канцелярией ГАУ «Леноблгосэкспертиза» (далее - заведующий 
канцелярией)»;

https://gu.lenobl.iTi/%25c2%25bb


3

- в пункте 3.4.4 слова «начальник канцелярии» заменить словами 
«заведующий канцелярией»;

- в абзаце втором пункта 3.4.5 слова «начальником канцелярии» заменить 
словами «заведующим канцелярией»;

- в пункте 3.5.1 слова «Федеральным законом от 27 июля 2006 года 
№ 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите 
информации»» заменить словами «Федеральным законом № 572-ФЗ»;

- в пункте 3.6.1 слова «посредством ЕПГУ» заменить словами 
«посредством ПТУ ЛО или ЕПГУ»;

- пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1. Порядок осуществления текущего контроля за соблюдением и 

исполнением ответственными должностными лицами положений 
Административного регламента и иных нормативных правовых актов, 
устанавливающих требования к предоставлению государственной услуги, а 
также принятием решений ответственными лицами ГАУ 
«Леноблгосэкспертиза».

Текущий контроль осуществляется ответственными специалистами ГАУ 
«Леноблгосэкспертиза» по каждой процедуре в соответствии с установленными 
настоящим Административным регламентом содержанием действий и сроками 
их осуществления, а также путем проведения руководителем (заместителем 
руководителя) ГАУ «Леноблгосэкспертиза» проверок исполнения положений 
настоящего Административного регламента, иных нормативных правовых 
актов.»;

- пункт 4.3 изложить в следующей редакции:
«4.3. Ответственность должностных лиц ГАУ «Леноблгосэкспертиза» за 

решения и действия (бездействие), принимаемые (осуществляемые) в ходе 
исполнения государственной услуги.

Должностные лица ГАУ «Леноблгосэкспертиза», уполномоченные на 
выполнение административных действий, предусмотренных настоящим 
Административным регламентом, несут персональную ответственность за 
соблюдение требований действующих нормативных правовых актов, в том 
числе за соблюдение сроков выполнения административных действий, полноту 
их совершения, соблюдение принципов поведения с заявителями, сохранность 
документов.

Руководитель ГАУ «Леноблгосэкспертиза» несет персональную 
ответственность за обеспечение предоставления государственной услуги.

Работники ГАУ «Леноблгосэкспертиза» при предоставлении 
государственной услуги несут персональную ответственность:

за неисполнение или ненадлежащее исполнение административных 
процедур при предоставлении государственной услуги;

за действия (бездействие), влекущие нарушение прав и законных 
интересов физических или юридических лиц, индивидуальных 
предпринимателей.



4

Должностные лица ГАУ «Леноблгосэкспертиза», виновные в 
неисполнении или ненадлежащем исполнении требований настоящего 
Административного регламента, привлекаются к ответственности в порядке, 
установленном законодательством Российской Федерации.»;

- в абзаце втором пункта 5.3 слова «официального сайта ГАУ 
«Леноблгосэкспертиза»,» исключить;

- в приложении 2 к административному регламенту слова «направить в 
электронной форме в личный кабинет на ПГУ ЛО/ЕПГУ» заменить словами 
«направить в форме электронного документа в личный кабинет в ЕПГУ/ПГУ 
Л О (при подаче заявления на ЕПГУ/ПГУ ЛО»;

- в приложении 2 к административному регламенту слова «Во 
исполнение требований Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ 
«О персональных данных» даю согласие на обработку моих персональных 
данных.

Я уведомлен и понимаю, что под обработкой персональных данных 
подразумеваются любое действие (операция) или совокупность действий 
(операций), совершаемых с использованием средств автоматизации или без 
использования таких средств, с персональными данными, включая сбор, запись, 
систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), 
извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, 
доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных 
данных.

(указать: согласен или не согласен)

(дата, фамилия, имя, отчество, подпись заявителя)»

- признать утратившими силу.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 
опубликования. ।

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета А.В. Семчанков


